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O4. JAK WYBRAC MAKIETĘ QMAMA?
JAK WYBRAĆ MAKIETĘ QMAMA O4.

Obejrzyjcie wszystkie makiety – dostępne w plikach pdf, przeczytajcie czym się 
one charakteryzują. Przed dokonaniem wyboru, należy zwrócić szczególną 
uwagę, czy będziecie pisać teksty długie, czy krótkie, czy będziecie używać 
dużo zdjęć oraz jaką tematykę będziecie poruszać w qmamie.

Makiety nazwaliśmy tak, aby sugerowały, jaki jest ich charakter:

O4.

Makieta techniczna

Makieta informacyjna

Makieta kulturalna

Makieta rozkładówka

bardzo podstawowa, służy wyłącznie do testów. Nie warto jej wybierać, bo 
będziecie mieli bardzo mało możliwości. Makieta ta jest ustawiona jako 
domyślna.

jak sama nazwa wskazuje jest makietą używaną w qmamach o charakterze 
informacyjnym. Zawierają one dużo tekstów, a stosunkowo mało zdjęć, które są 
tylko dodatkiem. Wyglądzie przypomina ona codzienne dzienniki informacyjne, 
takie jak: Rzeczpospolita, Gazeta Wyborcza.

nadaje się do relacjonowania wydarzeń społeczno kulturalnych. Zawiera więcej 
elementów graficznych, niż inne makiety. Ma wiele wariantów użycia zdjęć, 
które są ważnym elementem strony, a nie tylko ilustracją do tekstu. Układając 
kolejne strony patrzcie zawsze, czy dobrze wyglądają parami. Makieta ta 
podobna jest do makiet tygodników takich jak: Wprost, Przekrój, Polityka.

nastawiona na dwustronicowe materiały. Większość stron dobrze pasuje do 
siebie parami - zawsze zwróćcie na to uwagę. Makieta zawiera dużo zdjęć, 
dużo kolorowych teł. Nadaje się do stosunkowo krótkich tekstów, o bardzo 
indywidualnym charakterze. Przyda się tym, którzy lubią wolność tworzenia i 
ekspresję. Trudno podać przykład polskiego pisma, które wykorzystuje podobną 
makietę. Być może Puls Biznesu.

Ustalcie, która makieta najbardziej pasuje do tematyki waszego qmama i charakteru tekstów, 
które chcecie pisać. To bardzo ważny moment, choć wybraną makietę będzie można potem 
zmienić. Jednak każda modyfikacja makiety lub zestawu fontów będzie widoczna dopiero w 
wydaniu qmama, które dodacie po tej zmianie. Dlatego najpierw warto zrobić próbę.

Makietę ustawia Redaktor Qmama klikając „Makieta” i dokonując wyboru.

Krój tekstu (zwany także fontem lub czcionką) także decyduje o charakterze qmama. Dlatego 
dobierzcie go zaraz po makiecie klikając „Wybierz krój tekstu”. 
Czcionki takie jak Times New Roman nadają się do poważnych materiałów i tytułów. A w 
tekście qmama lepiej wyglądają czcionki proste: Verdana czy Arial. Przy wyborze kroju 
zobaczycie na przykładzie, jak będą wyglądać najważniejsze elementy: tytuł, lead, śródtytuł, 
tekst itd.

WAŻNE
Wypróbujcie wybraną makietę i krój czcionek składając 1-2 strony. Jeśli wyglądają dobrze 
możecie zabrać się za robienie całego qmama.


